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sWauazTendngns
Ay L VANgATIMINTTUANAATUNTN a3 ImINTTUles
AYIBINGY . Bachelor of Engineering Program in Civil Engineering
FoUSayayuazanv1iv
AMwlneg Fowtn . AmnssueansUudin Geanssules)
Jote . anu. Geonssulesn)
AYIBINOY Youfiu  :  Bachelor of Engineering (Civil Engineering)
Yoga  : B.Eng. (Civil Engineering)
Taseasavangns
IMUIUNUIAATINARDANANEAT
- WNUUNA laidaenin 150 niaeAn
- WNuEARNIANN laitfouni 150 wiiein
- LHUAINTN laideanin 156 wiagne
(1) vuandvAneviall 30 ®U28NA
A91U9AY 24 wenn
- nawimsuMsRTInve s dufiseus 15 vuiegin
- ngudvvnunsimwTinvensdudsinaisassauinnssy 5 vitein
- g umsimuinvgsdunalosiidiuds 4 mieie
A aen 6 MUIAN
(2) AN ITNANE
- WHUUNR lidesnin 114 wiulein
- WHUEUARANWN laidesnin 114 widlein
- WHUATINTAN laidesnin 120 wdlein
2.1 Jvunu 43 ¥eAe
2.2 Aven
- WNUUNR ladeanin 71 wiedn
- WHUEUAANWN lidesnin 71 wiein
- WHUAINTN ladeanin 77 wiein
2.2.1 A nanUIAU
- UNuUn@ 65 ¥R
- WHUannafAnen 68 MUIYAR

- UL 65 V287
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2.2.2 Ay wansaan

- UNuUNf lddpenin 6 nulwia
- WNUARAIANY ldtpanin 3 nulwin
- WNUATINN ldosnin 12 nuwhn
2.3 3v1n (d1%) lddpenin 15 nulwhn
(3) BNINIVNADNLET ldtlosnin 6 nulwin
(1) nua3gAneialy 30 wuaehn
291U9AU (Required Course) 24 wiwnn
1.1) ngsAvdumsnauniineensdugiseus 15 viiqefin
(Learner Person)
001101 .8.101 mmé’mqwﬁugm 1 3(3-0-6)
ENGL101 Fundamental English 1
001102 u.9.102 mmé’mqwﬁugm 2 3(3-0-6)
ENGL102 Fundamental English 2
001201 u.9.201 MSOIUINILATITALAENS T URE1siiUTEEVENE 3(3-0-6)
ENGL201 Critical Reading and Effective Writing
001225 1.8.225 MwInguluuiuninemansiazmalulad 3(3-0-6)
ENGL225 English in Science and Technology Context
953111 AnN..111 gandusdmsutinused1iu 3(3-0-6)
Software for Everyday Life
1.2) nguivdrunsiawndineemaidudsiuaieassauinnssu 5 viaenn
(Innovative Co-creator)
259192 7A.N.192 vinydmiunsufUuRnukuuiiaadn 1((1-3-0
wasnsidugussnaunis
ENGR192 Skills for Professionalism and Entrepreneurship
259194 7Aw. 194 guildouavAflendmiumsduisznounsivn®n 1(1-3-0
ENGR 194 Characteristics and Values for Being a Professional Entrepreneur
iden nszuau 13vannszurdvireluil :
(Select one course from the followings)
013110 1.92.110 IIneAUTINUIZITIU 3(3-0-6)
PSY110  Psychology and Daily Life
176100 w.An.100 nguunewazlanadelnl 3(3-0-6)
LAGE100 Law and Modern World
703103 U5.N9.103 maﬂuﬁﬂizﬂaummazqﬁﬁaLﬁaqé’u 3(3-0-6)

MGMT103 Introduction to Entrepreneurship and Business
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751100 @A.100  iAswgAEnslutinlsyiniu 3(3-0-6)
ECON100 Economics for Everyday Life

1.3) nguividunsiauinuemadunaiiosiduuds 4 wiagfin
(Active Citizen)
140104 s%.104 madunaiies 3(3-0-6)
PG104  Citizenship
259191 AN.191 Mugiudwsumsufshnuuuuiioandn 1(0-3-1)

ENGR 191 Principle of Being Professional

2vuden (GE Electives) 6 wiaefin

TdnAnwidenSeusuau 6 mhein mnnssuaivdelud

A student also chooses 6 credits from following GE courses
ngadYIAunITWRILYineen1sugiSeus (Learner Person)

011269 1.U5.269 USweyuAsugianaiiies 3(3-0-6)
PHIL269 Philosophy of Sufficiency Economy

571116 we.en.116 auaniunisvinnulugafaia 3(3-0-6)
NGGE116 Health and Working in the Digital Age
701181 U5.U%.181 MyUaydiUasnudmsugusenaunis 3(3-0-6)

ACC181 Basic Accounting for Entrepreneurs
1 a 1% o o/ &, =l a v < . “re
NANIVINUNIWAIUINNYZN ST UNAIDINLIUKYS (Active Citizen)

012200 3.#114.200 IND1E" 3(2-2-5)
RE200 Mind Volunteer

128100 3.5Uf.100 mau’%mﬁmumwé’ﬂﬁﬁsmﬁmaﬁugm 3(3-0-6)
PA100 Basic Good Governance in Administration

254182 2A.n.182 ndwmudosdu 3(3-0-6)
ME 182  Introduction to Energy

259108 2Ax.108 Tiludinuszaniu 3(3-0-6)
ENGR108 Electricity in Everyday Life

801100 @0.8.100 @ Umenssuludinusgdniu 3(3-0-6)

ARCT100 Architecture in Everyday
(2) BUINIVILANIL

(Field of Specialization Courses ) a minimum of 114 Credits
- WHUUNG Taitiaanin 114 BuHenn
- WHUENNAANEN Taitiaenin 114 #U80H

- HUAINLN Taitlpenin 120 viq8nn
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2.1) J¥mnu 43 BUYNA
(Core Courses)
n?ju’imﬁugﬂumaﬂn'imﬂ'lam'%uaz’mmmam%
(Core Courses in Science and Mathematics)
203162 2.Au.162 ndldmsuinAnuiimnssueans 3(3-0-6)
CHEM162 General Chemistry for Engineering Students
203167 2.a1.167 UFTRMTaTmludmiuiindnuiimnssuemans 1(0-3-0)
CHEM167 General Chemistry Laboratory for Engineering Students
205275 2.504.275 533N mIUIAINg 3(2-3-4)
GEOL275 Geology for Engineers
206161 1.A0L161 UARARAEMSUIMINTIUAENT 1 3(3-0-6)
MATH161 Calculus for Engineering 1
206162 1.ADL162 WARARAAINSUIAINTIUAENT 2 3(3-0-6)
MATH162 Calculus for Engineering 2
206261 1.A0L261 UARARAAMTUIAINTIUAENT 3 3(3-0-6)
MATH261 Calculus for Engineering 3
207105 2.W&.105 WanddwsuinAnuirmnssumans 3(3-0-6)
LAZRREIMNTIUNYAT 1
PHYS105 Physics for Engineering and Agro-Industry Students 1
207106 .W&.106 WaAnddwsuinAnuIrmnssumans 3(3-0-6)
UAZRAFIMNTTUNEAT 2
PHYS106 Physics for Engineering and Agro-Industry Students 2
207115 @115 UfuRnsianddwsutnAnunicminssumansuag 1(0-3-0)
RANNNITUNYAT 1
PHYS115 Physics Laboratory for Engineering and Agro-Industry Students 1
207116 2.0a.116 UuRnsHEnddwsulindnyiienssumansuaz 1(0-3-0)
RAINNITUNYAT 2
PHYS116 Physics Laboratory for Engineering and Agro-Industry Students 2
208263 2.40.263 addUody 3(3-0-6)
STAT263 Elementary Statistics
213201 12.8a.201 MANNISMBNEIAansauIndon 3(3-0-6)
ES201  Principles of Environmental Science

NANIVINUFIUNINIAINTTUAGANS

(Core Courses in Engineering)
259103 #.N.103 JenfINTIu 3(3-0-6)
ENGR103 Engineering Materials



259104

259106

259107

259201

17.7N.104
ENGR104
17.7N.106
ENGR106
1A.N.107
ENGR107
17.7N.201
ENGR201

2.2) 2¥1Lan

- huUN@ (Regular Plan)
- WNUANNAANYY (Cooperative Education Plan)
- WHUAIME (Advanced Study Plan)

ﬂ’]iL‘dU‘EJULLUUVI’NeJﬁ’]ﬂiiN
Engineering Drawing
wiAlulaglsau
Workshop Technology
NaFanIAINTIN 1

Engineering Mechanics 1

MsEUlUSHNTUABURIADSAMSUIAINT

Computer Programming for Engineers

laitipenin
Taitlpanin
Taitipenin

AflansAnuTEAUUSIYINT AEIAINTIUANENS

wIneaedeslud Un1sAnen 2568
3(2-3-4)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

3(2-3-4)

71 BuL8nn
71 BuL8nn
77 KU

A en whpadinszulIseau 300 Fululitesnin 36 mihein warluduiu 36 wIein faq
Wudwszeu 400 Fuly Taidesnin 18 niefn

Among the credits earned from the major courses taken, a minimum of 36 credits must be

from the 300 - 400 level courses of which at least 18 credits must be from the 400 level courses

or upper.

2.2.1) n§u3Y¥NaNUIAY (Requires Courses)
- vuUn# (Regular Plan)

- uNuannaAnNY (Cooperative Education Study Plan)

- WHUN1IME (Advanced Study Plan)

) NaYA1U3AUIAINTTUIATIAS19aZIER

251211

251212

251216

251311

251313

251413

(Courses in Structural Engineering & Materials)

17.8.211
CE211
17.8.212
CE212
F.8.216
CE216
A.8.311
CE311
F.8.313
CE313
17.8.413
CE413

Maedan 1

Strength of Materials |

MO wAENITIATIEALATIET
Theory and Analysis of Structures
TanulasaasayIsnIsnagey
Structural Materials and Testing
nseenuuulassasiamanuagld
Steel and Timber Structure Design
N130ONWUUABUNSALESULUAN
Reinforced Concrete Design
N150ONLUUDIASABUNSALESULAAN

Reinforced Concrete Building Design

65 UM
68 NUYNN
65 NUIAR

3(3-0-6)

3(3-0-6)

4(2-6-4)

4(3-3-6)

4(3-3-6)

4(3-3-6)
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(Courses in Geotechnical Engineering)
251371 2M.8.371 Namaninu
CE371  Soil Mechanics
251372 2A.8.372  NISNARBUAMANURANIIAINTTUYDIAY
CE372  Engineering Soil Tests
251374 7A.8.374 AeNTsUsIAmMATALAYEIUTINGIANT

wIneaedeslud Un1sAnen 2568

3(3-0-6)

1(0-3-6)

3(2-3-4)

CE374  Geotechnical Engineering and Building Foundations

A) NFUAUIAUIAINITUYRAAAS

(Courses in Hydraulic Engineering)
251261 2.8.261 vaf@ns
CE261 Hydraulics
251262 2A.9.262 LUUIIA0IUALNITNAROUNNYAAIERNS
CE262  Hydraulic Models and Testings
251363 A.8.363 @NNINYTIFINTTU
CE363 Engineering Hydrology

251364 A.8.364 IAINITUNINYINTUN
CE364  Water Resource Engineering

1) NFUANUTAUIAINTINFITIY UazUuds
(Courses in Surveying and Transportation)
251333 9f.8.333  IAINTIUNNNAN
CE333 Highway Engineering
251334 3f.8.334  UHURNITIAINTIUNVAN
CE334 Hishway Engineering Laboratory
251336 2A.8.336 IAINTIUTSUUVUES
CE336  Transportation Systems Engineering
251343 27.8.343 N15d151959 T nd s UIrnTIules)
CE343  Surveying for Civil Engineering
2) NEUANUFAIUNITUIMITNUIAINTTUTEE)
(Courses in Civil Engineering Management)
251451 2A.9.451 WwALALAYNITUSMITIIUNDATS

CE451  Construction Techniques and Management

2) nauANsaNUaUIAINTIUIYET
(Courses in Supporting Knowledge for Civil Engineering)
251102 9A.8.102 NugIWIFINTIULes)

3(3-0-6)

1(0-3-3)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

4(3-3-6)

3(3-0-6)

2(2-0-4)
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CE102  Civil Engineering Fundamentals
251293 1M.8.293 fugiuaunadouiusiayissiuadiiay 4(4-0-8)
dusuiminslesn
CE293  Fundamentals of Differential Equations
and Numerical Methods for Civil Engineers
) nguafasBuiauinsiuniseanuuuneinngsulesn
(Courses in Civil Engineering Design Development)
fhnwiden 1 nszvaimansemsdmellil
A student select one from the following design courses
251491 2A.8.491 1AT9UODNUUULATIET1901ATS 3(0-12-0)
CE491 Building Structure Design Project
251492 17.9.492 lassnussnuuulassadwiininazlassaitamesaln 3(0-12-0)
CE492 Pavement and Railway Track Structure Design Project

251493 1/.8.493 1ATNIUDDNLUUNITVUAILAZITIT 3(0-12-0)
CE493  Transportation and Traffic Design Project

251494 2A.8.494 1A599IUEITIANNIFINTINLEET 3(0-12-0)

CE494  Civil Engineering Survey Project

251495 1A.8.495 1ATIIUINUNULAZIANITIIUADAT 3(0-12-0)

CE495  Construction Planning and Management Project

251496 A.8.496 1ATNIUDDNLUUNISIAINTTUTAFAIENS 3(0-12-0)

CE496  Hydraulic Engineering Design Project

251497 2A.0.497 1ATIIUDDNLUUNIISIANATIA 3(0-12-0)

CE497  Geotechnical Design Project

251498 1A.8.498 lAssueenwuUsTUUALslrinfimnssules 3(0-12-0)

CE498  Modern Civil Engineering System Design Project

%) nguas1suszaunisallun1sufifnuiaanssules

(Courses for work experience development)

Shnwden 1 nssuadvimuuaunsiaeusollil

A student select one from the following design courses

- NS ULKHUNT S BUUNALAZ LNUATINTN

251400 27.8.400 MISHNIUNITIANTIUlEE) 3(0-16-0)
CE400  Training in Civil Engineering

ANTULNUARNAANYA -

251401 1A.8.401 @nnadn 6 Miefn
CE401  Cooperative Education
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2.2.2) nguvLenidan

(Major Electives)

UsznaumenszuaAuee munauanuiiudslidungu n) fs a)

- wWuUn@ (Regular Plan) lidaendn 6 wiawna
Tshdonainnau n) 2) A) 9) 9) uag ) Wi

- uNuannaAnYn (Cooperative Education Study Plan) litiesndn 3 wuiaefin
Tsidonannngu n) ¥) a) 1) 9) uag @) Wity

- unuA129T1 (Advanced Study Plan) lideandn 12 wuiaehia
Thdonanngu 1) wiiu

A1) NAYAUIAIUIAINTTULASIAS19LALIEN

251412

251414

251415

251416

251418

251419

)

251473

251474

251475

251476

2514717

251478

(Courses in Structural Engineering & Materials)

17.8.412
CE412
1A.8.414
CE414
1f.8.415
CE415
17.8.416
CE416
17.8.418
CE418
17.8.419
CE419

A1DBABUUALNIY 3(2-3-4)
Bridge Design

ANINUMUKAzNsUISnYIageata 3(3-0-6)
Durability and Maintenance of Construction Materials

N380nLUUIATIABUASALESLANA USRS ULS UK UALL 3(3-0-6)
Seismic Design of Reinforced Concrete Moment-Resisting Frame
mstasumaslassaierauninmelnduesiasuidule 3(3-0-6)
Strengthening of concrete structure using fiber reinforced polymers
NIS0ONLUUADUNTADALTY 3(2-3-4)
Prestressed Concrete Design
MToLa0NasTIULULIYIAINTTUIATIAF 3(3-0-6)

Selected Topics in Structural Engineering

NgUAINFIUAAINTTUTIALNATA

(Courses in Geotechnical Engineering)

17.8.473
CE473
1A.8.474
CE474
7.8.475
CE4T75
17.8.476
CE476
1A.8.477
CE4r7
F.8.478

glusAuazn1sneasalanu 3(3-0-6)
Tunneling and Underground Construction
3ﬁ3ﬂ'i‘§§JLLNuaulﬁﬁL%ﬂﬁiﬂjmﬂﬁﬂ%uﬁug’m 3(3-0-6)
Fundamentals of Geotechnical Earthquake Engineering
Tnssasadansauazaueasildiu 3(3-0-6)
Temporary Structures and Underground Work
msaaﬂLngmﬁm%umqLLazizumw 3(3-0-6)
Road and Track Foundation Design

N1390NLUUME TANFUATIZYINITIMINITUETRATA 3(3-0-6)
Designing with Geosynthetics

AFINITUFTAFIWINTOUYAF 1Y 3(3-0-6)
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CE478 Fundamentals of Geoenvironmental Engineering
251479 A.8.479 YUDLADNATIIULIUTIVIAINTIUSIELNATA 3(3-0-6)
CE479  Selected Topics in Geotechnical Engineering

A) NHUANZAIUAAINTTUYAFIGEAT

(Courses in Hydraulic Engineering)

251466 7A.8.466 vaUIENIU 3(3-0-6)
CEd66 Irrigation

251467 A.0.467 N53EUIELN 3(3-0-6)
CE467 Drainage

251468 1A.8.468 swmzmaﬁmﬂusqmmﬁaa 3(3-0-6)

CE468 Urban Storm Drainage System
251469 1/.8.469 WIVDLADNATI MILIUIITIAINTTULAAIUN 3(3-0-6)

CE469  Selected Topics in Water Resources Engineering

9 NgUAUZAUIAINTINA13ID uazvUds

(Courses in Surveying and Transportation)

251434 2f.9.434  SyUUNSUUEsEUALazladanng 3(3-0-6)
CE434 Freight Transport and Logistics Systems

251437 2A.8.437  AAINTIUATIAT 3(2-3-4)
CE437 Fundamentals of Traffic Engineering

251438 2A.8.438  IAINTIUNITN 3(3-0-6)
CE438 Rail Engineering

251439 2/.9.439  WUaidenadsslulIuvIAmINIINIUES 3(3-0-6)
CE439 Selected Topics in Transportation Engineering

251441 2me.441  msdmadenmisuasdoyannsveyinalou 3(2-3-4)
CE441 Elementary Photogrammetry and Remote Sensing

251442 2#.8.442 15815793900 INAY 3(2-3-6)
CE442 Photogrammetry

251443 2.0.443  Seauddvamaluladidodudmsuinmnsles 3(2-3-6)

CE443 Introductory Geospatial Technology for Civil Engineers
251449 77.8.449  MUDLE0NATIIULVUNIVIAINTINAITIA 3(3-0-6)
CE449 Selected Topics in Survey Engineering

?) NEUAMINENITUTZENANIIIAINTTHLEE)
(Courses in Civil Engineering Applications)
251402 3A.8.402 wAlANTIRTwRTeyad msuImnTIules 3(3-0-6)
CE402  Data Analysis Techniques for Civil Engineering



251403

251456

251465

251499
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1A.8.403  TUsUATUABNNLADIE NS UIAINTINLEEN 3(2-3-4)
CE403  Computer Programs for Civil Engineering

1A.8.456  A0UAYNITULALTZUUNIIAINTTUEISUDIANT 3(3-0-6)
CE456  Architecture and Engineering Systems for Buildings

27.8.465 NUNURASITUYG 3(3-0-6)
CE465 Natural Disasters

1A.8.499 lassnudmnssulesn 3(0-9-0)

CE499  Civil Engineering Project

2) NAUAIUSAIUNITUSHUI59IUAAINTTUTEED

251452

251455

251457

251459

%)

(Courses in Civil Engineering Management)

178452 nsUssnasmentdanglunisneasiuaznisaivanaleing 3(3-0-6)

CE452 Construction Cost Estimate and Cost Control

1A.8.455 wialulagansaumAludamnIsulazA1TUTnIIN1IA0E 9 3(3-0-6)

CE455 Information Technology in Construction Engineering and Management

9A1.8.457 N15UTEYNALTUUUTIA0IETAUNANIBIATS 3(2-3-4)
\ensumsnuneadis

CE457  Application of Building Information Modeling
for Construction Management

198,459 FTOI0NATI MILIUNIFIAINTINUTITNITNDEI 3(3-0-6)

CE459 Selected Topics in Construction management Engineering

1 14 v 2
NGUAIN3TEAUUT YN

251711

251712

251713

251714

251715

(Courses at Master of Civil Engineering)
HUUIIV1IAINTINTIATIAZI

(Structural Engineering Group)

1A.8.711 mﬁmwzﬁimaa%ﬁuqa 3(3-0-6)

CE711  Advanced Structural Analysis

108,712 N ufafesnIMYadlaTEsig 3(3-0-6)

CE712  Theory of Structural Stability

1A.8.713  AAINTTULKLAULMILAYAITUTIINIA 3(3-0-6)
@erneannuauaulnm

CE713  Earthquake Engineering and Mitigation of

Earthquake Threat
WMH.714 naeansantugs 3(3-0-6)
CE714  Advanced Mechanics of Materials
1A.8.715 NaFERILATIESNY 3(3-0-6)

CE715  Structural Dynamics
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251716 2#.8.716 bluvieadwudlunamansiasaasiy 3(3-0-6)
CE716 Finite Element Method in Structural Mechanics
251717 2A.8.717 winngsudan dmsuauneasng 3(3-0-6)

CE717  Innovative Materials for Construction
251719 1A.8.719 nsUsziliuuaznsiasuAalassassnounse 3(3-0-6)
melnaesiasudule
CE719 Assessment and Strengthening of Concrete

Structures Using Fiber Reinforced Polymers

251721 2f.e.721 miaamwmauﬂ‘%ma%mmﬁﬂsﬁgugjq 3(3-0-6)
CE721  Advanced Reinforced Concrete Design

251722 f.8.722 miaaﬂLLUUﬂauﬂ'%‘mé’ﬂLLsﬂ%uqa 3(3-0-6)
CE722  Advanced Prestressed Concrete Design

251723 ¢.8.723 Aaunimneluladdugs 3(3-0-6)
CE723  Advanced Concrete Technology

251724 2A.8.724 M309NLULSULNUAULIMTEI0IATIABUNIALESILAAN 3(2-3-4)
CE724  Seismic Design of Reinforced Concrete Buildings

251727 2.0.727 WORANITUVDIBIADIANILUAN 3(3-0-6)
CE727  Behavior of Steel Members

251739 A.8.739 WUpLanassiuIrimINTsulATIasng 3(3-0-6)

CE739  Selected Topic in Structural Engineering

wIUIYANTIUSIAMALA

(Geotechnical Engineering Group)
251701 #.8.701 AuauTRnIIMEnmLazAualTANEITamAlinTesRy 3(2-3-4)
CE701 Physical and Geotechnical Properties of Soils
251702 27.8.702 mié’ﬁaﬁauﬁLLa3miam&gﬁqﬂﬂiaimwi’mmaﬁszﬁm@ﬂ 3(2-3-4)

CE702  Geotechnical Investigations and Instrumentation

251703 2/.8.703 wamansvesnuLarImnssuuiuAulnugssdlnaia 3(3-0-6)
CE703  Soil Dynamics and Geotechnical Earthquake Engineering

251704 ¢.8.704 Uginamansdugs 3(3-0-6)
CE704  Advanced Soil Mechanics

251707 A.8.707 nannsUTuUTIRuanURreRuNIIfINgsy 3(3-0-6)

CE707  Engineering Principles of Soil Improvement

251708 27.8.708 ToLeinavluirnssussaivaila 3(3-0-6)
CE708 Numerical Methods in Geotechnical Engineering

251709 #.8.709 %é’ﬂmiﬁugmé’m‘imﬂiiuﬁsﬁl,wﬂﬁﬂ%m,l,mé’au 3(3-0-6)

CE709 Fundamental in Geoenvironmental Engineering
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251740 2.8.740 lassaisiviveiu 3(3-0-6)
CE740  Earth Structures

251745 26.8.745 N150BNKULLAYNINRATINUglIALaYIATETalARY 3(3-0-6)
CE745  Tunnelling and Underground Structure Design and Construction

251746 2P.8.746 %aﬂismg’mmﬂsﬁguqa 3(3-0-6)
CE746  Advanced Foundation Engineering

251747 A.0.747 mseenwuukaldanuianiledumnind 3(3-0-6)

CE747  Design and Practices in Geosynthetics
251748 #.0.748 %aﬂiﬁmi&mﬁﬂ%uqaém%’u 3(3-0-6)
JIUBBALLUU aUU iﬂi‘w ey duindu
CE748 Advanced Geotechnical Engineering for the
Design of Roads, Railways and Airfields
251749 27.8.749 Widodonassiuivnienssussaivaila 3(3-0-6)
CE749  Selected Topics in Geotechnical Engineering

LUUIIYIIAINTTUVUE

(Transportation Engineering Group)

251718 1A.8.718 WAlanNanfd1msuIrnssuvuas 3(3-0-6)
CE718  Statistics Techniques for Transportation Engineering

251750 2f.8.750 ms‘dszLﬁumaﬂswuiﬂiqa%f’mﬁugm,ﬁaqu,azmisuua'a 3(3-0-6)
CE750  Urban and Transport Infrastructure Impact Assessment

251751 2A.8.751 N15IUNUNITVUEN 3(3-0-6)
CE751  Transportation Planning

251752 2A.8.752 3FINTIUATINT 3(2-3-4)
CE752  Traffic Engineering

251753 3A.8.753 MU VBINTLUADITINT 3(3-0-6)
CE753  Theory of Traffic Flow

251754 ¢.8.754 miaamwwwwam%uqq 3(2-3-4)
CE754  Advanced Highway Design

251755 2A.8.755 Aennssurudsduiuarlalafnddugs 3(3-0-6)

CE755 Advanced Freight Transport and Logistics Engineering

251756 2A.8.756 N1T3NULNULAZNTTEDNLUUANINTY 3(3-0-6)
CE756  Planning and Design of Airports

251757 2A.8.757 NITIATIZRIZUUVUEN 3(3-0-6)
CE757  Transportation System Analysis

251758 1A.8.758 ANSVUAIEITITUY 3(3-0-6)
CE758  Public Transportation



251759

251760

251761

251762

251763

251764

251765

7.8.759
CE759
7.8.760
CE760
1A.8.761
CE761
IF.8.762
CE762
IF.8.763
CE763
1A.8.764
CE764
IF.8.765
CE765

AflansAnuTEAUUSIYINT AEIAINTIUANANS

WvolaenassluIvIAINTSUYUES

Selected Topics in Transportation Engineering
IAINTTUANUUADANYVDIOUY

Road Safety Engineering
nMsieziuaveanuuulasiEddumg
Pavement Analysis and Design
N15398N1IANEUNUFIUTUNITANUIALVUES
Operations Research in Transportation
N15UZIULATINTATUNITVUES

Transport Project Evaluation

ANy svuastudioasmslanau
Urban Transportation and Land Use Planning
N13971809NTVUR

Transportation Modeling

BUUIIVIIAINT TUKRAIUN

(Water Resources Engineering Group)

251771

251773

251774

251775

251776

251778

251780

251781

251782

251783

P RINGS!
CET71
8. 773
CE773
IA.8.774
CE774
P RINEE)
CE775
... 776
CE7T76
A 7T78
CE778
17.8.780
CE780
7.8, 781
CE781
A.8.782
CE782
F.8.783

ﬂamam%mawaﬂwa%uqa
Advanced Fluid Mechanics
ﬂ’]i@@ﬂLL‘U‘U?ﬁﬂﬂ’]ﬁ(ﬂ%
Hydraulic Design
AANTTUNG
Hydropower Engineering
wiatianslgluuTaslunuiaInssuarans
Modeling Techniques in Hydraulic Engineering
nslvalumatinda
Open Channel Flow
ASAREIZLAZNITRNAZNBU
Erosion and Sedimentation
Aenssuuit
River Engineering
Senssuhldnu
Groundwater Engineering
s bvasuiINaNTY
Flow Through Porous Media
qwﬂ"imm%uqa

CE783  Advanced Hydrology

wIneaedeslud Un1sAnen 2568
3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-3-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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251784 2#.8.784 SAINTFUTTUUNIWEINTUN 3(3-0-6)
CE784  Water Recource System Engineering

251785 1A.8.785 nINIBAlawAaRniugnnIven 3(3-0-6)
CE785 Stochastic Processes in Hydrology

251786 2A.0.786 N1SEN1I99NTEeEINALAZ ITUVANTAUNA 3(3-0-6)

Qilenans dsUAmnTsn e INT
CE786 Remote Sensing and GIS for
Water Resources Engineering
251787 1A.8.787 qmﬂi‘mmLLazmi%’mmiﬁ’]Lﬁamimwm 3(3-0-6)
CE787  Hydrology and Water Management for Agriculture
251788 27.8.788 szuuszueiluaiosedndiiy 3(3-0-6)
CE788  Sustainable Urban Drainage Systems
251789 78,789 Thieidonassluiviimnssuundai 3(3-0-6)

CE789  Selected Topics in Water Resources Engineering

BUUIYIIAINTTNE5ID
(Survey Engineering Group)

251728 1A.8.728  D00lATNIIAINTIN 3(3-0-6)
CE728 Geodesy for Engineering

251729 2A8.729  msAnadiulnmaimnssud1si 1 3(3-0-6)
CE729 Adjustment Computations in Survey Engineering |

251730 #8730 3leawldsameluladlumdimnssules 3(2-3-4)
CE730 Geospatial Science and Technology in Civil Engineering

251733  1A.8.733  A1Td19959Inmeagy 3(2-3-4)
CE733 Surveying with Satellite

251734  A.8.730  A15E159959IRM8ANEN8N19INA 3(2-3-4)
CE734 Aerial Photogrammetry

251735 2Ap.735  msdsadeiadugeszgng 3(3-0-6)
CE735 Applied Geodetic Surveying

251738 2ML.738  Boowmdtuganvimngsules, 3(3-0-6)
CE738 Advanced Geodesy for Engineering

251769 1A.8.769  FUBEONATIIULIUNIYIAINITUANTI 3(3-0-6)

CE769 Selected Topics in Survey Engineering
251770 2A.8.770  nsAmnaddiulalumadmnssudsnm 2 3(3-0-6)
CET770 Adjustment Computations in Survey Engineering |l

WYUIIYIIAINTINTTUUIATIATIINUFIUNETN

(Rail Infrastructure Systems Engineering Group)



AflansAnuTEAUUSIYINT AEIAINTIUANANS
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251766  A.8.766  N1IARUUNITIEUUTN
CE766 Railway Operation
251772 A8.772  ©3AUTTNOUTZUUTN
CE7T72 Elements of Railway Systems
251779 A8 779  veidenassiuivnicmnssussuulaseadng
ﬂﬁugmmaiw
CE779 Selected Topics in Rail Infrastructure

System Engineering

MULIIYIIAINTTULAZNITUTAITIUADES
(Construction and Engineering Management Group)
264701 2A.UN.701 A1TUSMISIATIANS
CM701 Project Management
264702 A.UN.702 ATINLNULAZAAAINIUADAS
CM702 Construction Planning and Project Control
264703  2A.UN.703 miLﬁmamamLLasz@QOmWﬂmﬁaa%d
CM703 Productivity Improvement and Quality Control
In Construction

264706 2A.UN.T06 Ussiunguunglugsianeasng

CM706 Legal Issues in Construction Business
2.3) 3y (H14) liitfoandn
Minor (if any) A mimimum of

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

15 wU8NA
15 credits

Y a & =~ a & a a 2V va a

InAnuyrnUseasnazisouivnin aradenssudvninluarvilanleanlaasuniudsenie
LN INeIaeevi 1509 A nleasudmsutndneiuvninetdedesivi lidsenin 15 nuheha 1ae
AMUIUYDUVDI91D15ENUTNEN Feagilidduumheinsiusaeandngasiinudn lidesndn 15

NUILAR

Student who wishes to have minor may take courses corresponding to any minor listed in

Chiang Mai University announcement about minors being offered for CMU students for at least 15

credits with approval of an academic advisor which lead to addition of at least 15 credits to total.

(3) BUINIVNADNLES laidaenin

6 ¥28nn
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UAASLNUNTSANYA (Study Plan)

w9 1 anannsAnend 1 wienn

1 Year, 1% Semester Credits

001101  1.9.101 MwSsnnuitugu 1 3
ENGL101 Fundamental English 1

140104 5%.104 msdunaiiles 3
PG 104 Citizenship

203162 2.A%.162 wilvhludmiuiindnuimnssumans 3
CHEM162 General Chemistry Laboratory for Engineering Students

203167 2.a1.167 VTR aaiimludmiuindnuimnssumans 1
CHEM167 General Chemistry Laboratory for Engineering Students

206161 2.AM.161 UAAAdAdmMIUIMNTINAIENT 1 3
MATH161 Calculus for Engineering 1

207105 3.9@.105 WanddmSuin@nwnImnssumaniLazenavnssunyag 1 3

PHYS105 Physics for Engineering and Agro-Industry Students 1
207115 2va.115 YJUamsidnddmiuinfnuniminssumansiazanainssuinens 1 1
PHYS115 Physics Laboratory for Engineering and Agro-Industry Students 1

259104  2AN.104 MITVYULUUNIIAINTT 3
ENGR104 Engineering Drawing

259106  2A.0.106 wiAlulaglssnu 1
ENGR106 Workshop Technology

259191 2¢n.191 fugudmiunsufiRnusuuiioondn 1

ENGR191 Principle of Being Professional

594 22 KU80N
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i 1 mansAned 2 ANl
1% Year, 2" Semester Credits
001102 31.8.102 MWISINguilugIu 2 3
ENGL102 Fundamental English 2
206162 2.A0L162 uARRFAMIUIMNTINAERS 2 3
MATH162 Calculus for Engineering 2
207106 3.9@.106 WAnAdMSUUNANYIIAINTIUAIERSUALORAINNTTUNTYAT 2 3

PHYS106 Physics for Engineering and Agro-Industry Students 2
207116 .na.116 YuAnmsilanddwiudnAnuimnssumansuazenamnssuinuns 2 1
PHYS116 Physics Laboratory for Engineering and Agro-Industry Students 2

251102 2f.e.102 ﬁugm’%mmamiam 2
CE102 Civil Engineering Fundamentals

259103  A.N.103 TERIAINTIH 3
ENGR103 Engineering Materials

259107  2A.N.107 namansiFIngsy 1 3
ENGR107 Engineering Mechanics 1

Fdnwnly (ngudvsumsiaunnsdudsinaisassduinngs) 3

A general education course in innovation Co-creator Grop
574 21 wUEnn
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TuI7 2 menisAnend 1 wuwnA

2" Year, 1%t Semester Credits

001225  w9.225 mMwdanguluusunineiemansiazinalulad 3
ENGL225 English in Science and Technology Context

205275  2.504.275 536NE@msUIAINg 3
GEOL275 Geology for Engineers

206261  2.AM.261 LAARdAdMIUIMNTINAIEANS 3 3
MATH 261 Calculus for Engineering 3

251211 7f.8.211 Aaedan 1 3
CE211 Strength of Materials |

251261 A8, 261 YarEnS 3
CE261 Hydraulics

259201 1701201 MsWrulusunsuABNRILADIENNSUIFINS 3
ENGR201 Computer Programming for Engineers

Fdnwiall Guden) 3

GE Elective

594 21 #U80A
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AR 2 anemsAnend 2 nuenn

2" Year, 2" Semester Credits

001201  3.9.201 NMIOUTINILATIZRNAEN LT URENTUTTAVEHE 3
ENGL201 Critical Reading and Effective Writing

208263 1.80.263 adfilesy 3
STAT263 Elementary Statistics

251212 9A.8.212 NuuavnITATIERlATIEsNg 3
CE212 Theory and Analysis of Structures

251216 2A.8.216 JannulasiainuasiSnsnageu 4
CE216 Structural Materials and Testing

251262 26.8.262 NMSUZURNITVIAARINVAFENS 1
CE262 Hydraulic Laboratory

251293 f.8.293 ﬁugmaumiL%qayﬁuﬁ‘uaﬁ%ﬁmam%ﬂﬁaLamﬁw%’u‘imﬂﬂam 4

CE293 Fundamentals of Differential Equations and Numerical
Methods for Civil Engineers

953111  @AN.22.111 gaudwsd usuaInusedniu 3
SE111 Software for Everyday Life

594 21 #U8nA



JuN 3 ArANsANEIN 1

3™ Year, 1% Semester

213201

251311

251336

251363

251371

251372

2.d9.201 ‘Viﬁﬂﬂ'ﬁ%’]ﬁ‘wEJ’]?i'lﬂG]%éQLL’J@éJaM
ES201 Principles of Environmental Science
17.8.311 nseenuuulassasiananuazld
CE311 Steel and Timber Structure Design
2A.8.336 IAINTIUIZUUIUE

CE336 Transportation Systems Engineering
1A.8.363 gNNINYNIAINTTY

CE363 Engineering Hydrology

2.8.371 naFEnTAY

CE371 Soil Mechanics

68,372 NMINAABUAMALTRNINIAINTTUYRIAY
CE372 Engineering Soil Tests

AvEnwvll Guden)
GE Electives

LY

AflansAnuTEAUUSIYINT AEIAINTIUANANS
wnInendedesind Un1sAnen 2568

U0
Credits
3

20 #28nn
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AR 3 aremsAnend 2 nuenn
3™ Year, 2™ Semester Credits
251313 IA.8.313 ﬂ?i@@ﬂLLUUﬂ@Uﬂ%@Lﬁ%MMSﬂ 4
CE313 Reinforced Concrete Design
251333 2f.8.333 IAINTIUNNUAN 3
CE333 Highway Engineering
251334 2A.8.334 UURNITIFINTTUNIVAN 1
CE334 Highway Engineering Laboratory
251343  qf.e. 343 N3 Ind I UImnTIulesn 4
CE343 Surveying for Civil Engineering
251364 2A.8.364 Imnssumsnennsin 3
CE364 Water Resource Engineering
251374 9A.8.374 FAINTIUSTUVALALATFIUITINGIANT 3
CE374 Geotechnical Engineering and Building Foundations
I UaONLET 3
A Free-Elective Course
37 21 wuaenn
U7 3 magaiau ninena
3rd Year, Summer Session Credits
- BHUUNR
(Regular Plan)
251400  2f.8.400 NMSHAMUNITIAINTTHLYE 3
CE400 Training in Civil Engineering
374 3 nulena
- LAUATINTN WA
(Advanced Study Plan) Credits
251400  2A.8.400 NTRNIUNIIAINTTULEE 3

CE400 Training in Civil Engineering
374 3 wuaYnn



JudN 4 ArAn1sANEIN 1

4™ Year, 1% Semester

251413

251451

Ay nenidan

WHUUN®

(Regular Plan)

171.8.413 N9ONLUUBIANTADUNIALESULAAN
CE413 Reinforced Concrete Building Design
17.8.451 WAlALAZNITUITATIUADETY

CE451 Construction Techniques and Management

Major Elective

R RIGONAINE]

Free Elective

251401

251413

251451

A wenidan

374

WHUERNAANE
(Cooperative Education Study Plan)
27.8.401 @UAAANY
CE401 Cooperative Education

33
WU
(Advanced Study Plan)
IA.8.413 ﬂ?i@@ﬂLLUU@WﬂWiﬂ@Uﬂ%WLﬁ%llL‘Wﬁﬂ
CE413 Reinforced Concrete Building Design
1A.8.451 IMANALAZAITUSMTNUADAS

CE451 Construction Techniques and Management

(SEAUUUNRAN®E)

Major Elective (Graduate Level)

B AIGRRIGE]

Free Elective

374

AflansAnuTEAUUSIYINT AEIAINTIUANANS
wnInendedesind Un1sAnen 2568

U280
Credits

13 BUBNA
MU28nn
Credits

6

6 N8N
wueAn
Credits

il

16 BUBNA
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NAA 4 aremsAnend 2 nuenn
4™ Year, 2™ Semester Credits
—  wauUN@
(Regular Plan)
259192 2Ax.192 VinwzdmsunisujuRnuiuuieandnuaznisiiuguszneunis 1
ENGR192 Skills for Professionalism and Entrepreneurship
259194 2An.194 guilduuasArlendmsunaduiusznoun1sivndn 1
ENGR194 Characteristics and Values for Being a Professional
lunguaiaEsuiaunslunseenkuumAINsIulesT 1 Nsyuativ 3
A course in Civil Engineering Design Development Category
AenLan 3
Major Elective Courses
574 8 wuaenn
- WNUANNIANYY wuenA
(Cooperative Education Study Plan) Credits
251413 2f.8.413 N150DNLUUDIANTABUNIALESHLAAN 4

CE317 Reinforced Concrete Building Design
251451  qA.8.451 WwAllALazNISUITMTIUADESIY 3
CE451 Construction Techniques and Management
259192 2AMN.192 inwgdmsunisufuRnuiuuieondnuaznisidugusznaunis 1
ENGR192 Skills for Professionalism and Entrepreneurship
259194  2Ax.194 guildbuazandndmsunisidugusznaunisivndn 1
ENGR194 Characteristics and Values for Being a Professional
lunguaiisasuimuinslunseonkuumaImnssulest 1 nssuIniann 3
A course in Civil Engineering Design Development Category
I enaen 3
Major Elective Courses
I NANLET 3
Free Elective
57U 18 niqenn



AflansAnuTEAUUSIYINT AEIAINTIUANANS
wnInendedesind Un1sAnen 2568

- WU nuein
(Advanced Study Plan) Credits
259192 2AN.192 WinwedmiunsujiRnuiuuiiee@nuarnisidugusenouns 1
ENGR192 Skills for Professionalism and Entrepreneurship
259194 3r.n.194 guildewavarendmsuniadugusenounsinndn 1

ENGR194 Characteristics and Values for Being a Professional
W lunquassasimuinslunseankuunImnssulest 1 nTeUInin 3
A course in Civil Engineering Design Development Category
I eniden (seaududindne) 6
Major Elective (Graduate Level)
374 11 niqenn



	แขนงวิชาวิศวกรรมโครงสร้าง
	(Structural Engineering Group)
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	251766 วศ.ย.766 การดำเนินการระบบราง  3(3-0-6)
	CE766 Railway Operation
	251772 วศ.ย.772 องค์ประกอบระบบราง  3(3-0-6)
	CE772 Elements of Railway Systems
	251779 วศ.ย.779 หัวข้อเลือกสรรในวิชาวิศวกรรมระบบโครงสร้าง  3(3-0-6)
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